TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 9 - TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPED/SELOG

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE
NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 032 - SELEÇÃO 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346/2019, em
atendimento ao disposto no item 4 do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário de Justiça
Eletrônico, edição n.º 28, de 09/02/2023, bem como no site www.tre-pe.jus.br, no link Institucional/Projetos
Sociais/Programa de Estágio/Processo Seletivo 2023/Nível Superior, e em consonância com a Lei nº
13.146/2015 e o Decreto nº 9.427/2018,

R E S O L V E

1. CONVOCAR as candidatas e os candidatos abaixo relacionados(as) para confirmarem a intenção em
ocupar as vagas disponíveis referentes aos cursos adiante nominados, nos dias 22, 25 e 26 de março de
2024, encaminhando a documentação descrita no subitem 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições para o e-
mail estagio@tre-pe.jus.br.

a) ADMINISTRAÇÃO (2 vagas)

EVA LUANA FERREIRA COSTA (Faculdade de Ciências Humanas e Sociais de Igarassu) - 91° lugar

DAYVID HENRIQUE FERREIRA DE LIMA (Centro Universitário Brasileiro) - 92° lugar

FELIPE SANTANA DE VILA (Universidade Federal de Pernambuco) - 93° lugar

Edital 9 Convocação n° 032/2023 (2498121)         SEI 0000955-07.2023.6.17.8000 / pg. 1

RAYANA DAIANE BEZERRA DOS SANTOS (Faculdade Santa Helena) - 94° lugar

BRUNA VELOSO DA SILVA PAULO (Universidade Federal de Pernambuco) - 95° lugar*

JAQUELINE DE SOUZA DIAS (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 96° lugar

EDILENE BEZERRA DE OLIVEIRA (Universidade Federal de Pernambuco) - 97° lugar*

JOÃO LEANDRO LIMA DA SILVA (Centro Universitário Estácio do Recife) - 99° lugar

ALICE LOPES SILVA (Faculdade de Administração e Direito de Pernambuco) - 100° lugar

RAILA DE ARAÚJO SILVA (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 102° lugar

FELISBELA FELICIANA DE MELO (Centro Universitário Estácio do Recife) - 103° lugar*

ELIEL MACEDO DA SILVA (Faculdade de Ciências Humanas de Pernambuco) - 104° lugar

EVERTON RENATO DA SILVA (Universidade Federal de Pernambuco) - 105° lugar*

WALDIR FERREIRA RODRIGUES (Universidade Federal Rural de Pernambuco) - 106° lugar

MIKAELLY PATRICIA LUDUVICO DO NASCIMENTO SILVA (Universidade Federal de
Pernambuco) - 107° lugar*

JOSÉ MAURÍCIO DOS SANTOS FILHO (Centro Universitário Joaquim Nabuco de Recife) - 108°
lugar*

Edital 9 Convocação n° 032/2023 (2498121)         SEI 0000955-07.2023.6.17.8000 / pg. 2

PALOMA VITORIA VENCESLAU DE SANTANA (Centro Universitário Estácio do Recife) - 109° lugar

CÉSAR FERREIRA DE SOUSA FILHO (Universidade Federal Rural de Pernambuco) - 110° lugar

* Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)]

2. CONCEDER um prazo de 3 (três) dias úteis, ou seja, nos dias 22, 25 e 26 de março de 2024, para
encaminhar, exclusivamente para o e-mail estagio@tre-pe.jus.br , os documentos citados no subitem 4.3
do Edital de Abertura de Inscrições.

3. RESSALTAR que as vagas disponíveis nesta convocação serão para estágio nas unidades do TRE-PE
(Fórum Eleitoral) localizadas no seguinte endereço: Av. dos Guararapes, s/n, Guararapes, Jaboatão dos
Guararapes/PE e, durante um período (até 8/5/2024), no Shopping Guararapes (Av. Barreto de Menezes,
800, Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE.

Caso a candidata ou o candidato manifeste não ter interesse nessas vagas ou não cumpra o prazo estipulado
no item 2 deste Edital, manterá sua classificação na lista de classificação, devendo ser convocado(a) o(a)
candidato(a) imediatamente seguinte na ordem de classificação.

4. DESTACAR que, dentre os(as) candidatos(as) que manifestarem interesse, serão efetivados(as) de acordo
com a ordem de classificação até o limite das vagas mencionadas, desde que atenderem às exigências do
Edital de Abertura de Inscrições (2023), mantendo-se os(as) demais na mesma posição na lista de
classificação.

Recife/PE, 21 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO, Secretário(a), em
21/03/2024, às 14:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2498121 e o código
CRC 0A7570E4.

0000955-07.2023.6.17.8000 2498121v5

Edital 9 Convocação n° 032/2023 (2498121)         SEI 0000955-07.2023.6.17.8000 / pg. 3

	Edital 9 Convocação n° 032/2023 (2498121)